UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /SNN-CCTL

Về việc góp ý kiến cho dự thảo Tờ trình

và Quyết định quy định cụ thể nội dung

bảo đảm yêu cầu PCTT theo Điều 5

Thông tư 13/2021/TT-BNNPTNT; tiêu

chí đảm bảo yêu cầu PCTT đối với hộ gia

đình, cá nhân sử dụng công trình, nhà ở

thuộc quyền sở hữu của mình trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Cao Bằng, ngày  26  tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

 - Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận

tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Trung tâm thông tin, Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Thông tư số 13/2021/TT-BNNPTNT ngày 27/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên

tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng sản, khai thác tài

nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch sử; điểm du lịch;

điểm dân cư nông thôn; công trình phòng, chống thiên tai, giao thông, điện lực,

viễn thông và công trình hạ tầng kỹ thuật khác. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao về tham mưu các nội dung thuộc trách nhiệm của UBND tỉnh được quy định

tại Luật Phòng, chống thiên tai và Thông tư số 13/2021/TT-BNNPTNT ngày

27/10/2021, Sở Nông nghiệp và PTNT đã trình, đề nghị UBND tỉnh về việc xây

dựng quy định cụ thể nội dung bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai trong quản

lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng sản, khai thác tài nguyên thiên

nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch sử, điểm du lịch, điểm dân cư

nông thôn và công trình; tiêu chí đảm bảo yêu cầu phòng, chống thiên tai đối với

hộ gia đình, cá nhân sử dụng công trình, nhà ở thuộc quyền sở hữu của mình trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng và được UBND tỉnh đồng chủ trương xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật đối với nội dung trên (tại Công văn số 3414/UBND-KT ngày

08/12/2023).

Sở Nông nghiệp và PTNT thực hiện nghiên cứu, dự thảo Quy định cụ thể

nội dung bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng

các khu khai thác khoáng sản, khai thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du

lịch, công nghiệp, di tích lịch sử, điểm du lịch, điểm dân cư nông thôn và công

trình; tiêu chí đảm bảo yêu cầu phòng, chống thiên tai đối với hộ gia đình, cá nhân

2

sử dụng công trình, nhà ở thuộc quyền sở hữu của mình trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng. Để đảm bảo trình tự ban hành văn bản QPPL theo quy định, Sở Nông nghiệp

và PTNT Cao Bằng gửi dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định xin ý kiến góp ý

của các Sở, ngành của tỉnh, UBND các huyện, thành phố đối với dự thảo và đề nghị:

1. Trung tâm thông tin, Văn phòng UBND tỉnh đăng tải lên trang thông tin

điện tử tỉnh dự thảo Quyết định ban hành quy định cụ thể nội dung bảo đảm yêu cầu

phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng

sản, khai thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch

sử, điểm du lịch, điểm dân cư nông thôn và công trình; tiêu chí đảm bảo yêu cầu

phòng, chống thiên tai đối với hộ gia đình, cá nhân sử dụng công trình, nhà ở thuộc

quyền sở hữu của mình trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, để các tổ chức cá nhân được

biết và tham gia ý kiến.

2. Các Sở, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố; các tổ chức và cá

nhân liên quan tham gia ý kiến, góp ý cho bản dự thảo trên để cơ quan soạn thảo

tổng hợp, tiếp thu hoàn thiện dự thảo trình UBND tỉnh ban hành.

Các ý kiến góp ý cho dự thảo (bằng văn bản theo hệ thống quản lý văn bản

và điều hành Ioffice 4.0) gửi Sở Nông nghiệp và PTNT Cao Bằng qua Chi cục

Thủy lợi Cao Bằng, thời gian trước ngày 10/4/2024 để tổng hợp.

(Có bản dự thảo Tờ trình và Quyết định kèm theo)

Kính đề nghị các Sở, ngành; UBND các huyện, thành phố; các tổ chức, cá

nhân quan tâm tham gia góp ý cho dự thảo để sớm hoàn thiện trình UBND tỉnh

ban hành và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc, các P.Giám đốc Sở;

- Phòng KH-TC Sở;

- Thanh tra Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở NN&PTNT;

- Lưu: VT, CCTL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Doanh

		2024-03-26T13:56:45+0700

		2024-03-26T14:02:55+0700

		2024-03-26T14:02:55+0700